2

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN VĨNH THUẬN
CĐCS TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	Số: 59/KHPH-CĐCSTHCSTTr-THCSNTT
	TTr.Vĩnh Thuận, ngày 20 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIAO LƯU HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN VÀ THỂ DỤC THỂ THAO NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận;
Căn cứ chương trình Công đoàn năm học 2024 - 2025 của Công đoàn trường THCS Thị Trấn;
Công đoàn trường THCS Thị Trấn xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu hoạt động công đoàn và thể dục thể thao giữa Công đoàn trường THCS Thị Trấn và trường THCS Nguyễn Thiện Thành cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tạo cơ hội gặp gỡ, trao đổi giữa công đoàn viên hai trường, thắt chặt mối quan hệ hợp tác. Nâng cao hiệu quả hoạt động công đoàn và phong trào thi đua dạy tốt - học tốt.
- Đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao, tạo sân chơi lành mạnh và rèn luyện sức khỏe cho công đoàn viên.
2. Yêu cầu
- Các hoạt động được tổ chức thiết thực, chu đáo, đảm bảo an toàn và hiệu quả. Khuyến khích sự tham gia đầy đủ và nhiệt tình của công đoàn viên hai trường.
- Đảm bảo tinh thần giao lưu, đoàn kết, vui vẻ, tránh hình thức, lãng phí.
II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Nội dung
1.1. Giao lưu hoạt động công đoàn
a. Chia sẻ kinh nghiệm công tác
- Giới thiệu về hoạt động công đoàn của hai trường.
- Chia sẻ sáng kiến trong tổ chức phong trào thi đua và các hoạt động chăm lo đời sống công đoàn viên.
b. Tọa đàm
- Thảo luận cách nâng cao hiệu quả phong trào thi đua yêu nước, xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh.
- Trao đổi kinh nghiệm tổ chức phong trào thể dục thể thao và các hoạt động văn hóa nghệ thuật.
1.2. Giao lưu thể dục thể thao, văn nghệ
a. Giao lưu thể thao: Bóng đá mini namm, bóng chuyền hơi nam nữ.
b. Giao lưu văn nghệ: Các tiết mục hát, múa, giao lưu văn nghệ giữa công đoàn viên hai trường.
2. Phần tổng kết: Trao quà lưu niệm giữa hai công đoàn.
III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian: 01 ngày (ngày 01/01/2025).
- Địa điểm: trường THCS Nguyễn Thiện Thành, xã Trí Phải, huyện Thới Bình, Tp Cà Mau.
IV. THÀNH PHẦN THAM GIA
- Ban Giám hiệu, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở hai trường.
- Toàn bộ công đoàn viên của hai trường đều được khuyến khích tham gia.
V. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Trích từ quỹ công đoàn của hai trường.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công đoàn 02 trường phối hợp xây dựng kế hoạch, nội dung chia sẻ kinh nghiệm công tác công đoàn, tọa đàm và vận động viên tham gia thể thao, văn nghệ.
2. Đoàn viên công đoàn 02 trường tích cực tham gia các hoạt động.
Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu hoạt động công đoàn và thể dục thể thao năm học 2024 - 2025 giữa công đoàn trường THCS Thị Trấn và công đoàn trường THCS Nguyễn Thiện Thành./.

	CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THCS NGUYỄN THIỆN THÀNH
TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

	CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THCS
THỊ TRẤN
TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Giang

	Nơi nhận:
- LĐLĐ huyện;
- Đoàn viên;
- Lưu: HSCĐ.